INDICAÇÃO N.º 2521/2018
Limpeza do bueiro da Rua Cinco no Jardim São Marcos.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes e moradores reivindicando, quanto à limpeza do “bueiro” existente na Rua Cinco em frente à casa de fundo nº 232 localizada na Rua Ver. Jacob Turcatti no Jardim São Marcos;

Considerando que o bueiro encontra-se totalmente obstruído (segue foto anexa) por vegetação, pedrisco, terra e lixo descartado irregularmente, aumentado assim o surgimento de bichos e animais peçonhentos, podendo causar algum dano a moradores próximo ao local indicado para limpeza;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a limpeza do bueiro existente no endereço citado acima realizando a desobstrução.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores.
                       Valinhos, ao 01 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]